
Temeljem članka 3.Pravilnika o Upisu Dječjeg vrtića Ražanac, te čl.35. Zakona  o  
predškolskom  odgoju  i  obrazovanju (N.N.br.10/97,107/07,94/13, 98/18 , 57/22 i 101/23) i 
članka 36. Statuta Dječjeg vrtića Ražanac, Upravno vijeće Dječjeg vrtića Ražanac na svojoj 
37. sjednici dana 29.01.2024.g. je donijelo             
 
 
 
                                                                ODLUKA 

O UPISU DJECE U DJEČJI VRTIĆ RAŽANAC ZA PEDAGOŠKU GODINU 
2024/2025 

 
 
 

Prijave za UPIS djece u Dječji vrtić Ražanac za pedagošku godinu 2024/2025 
provodit će se  
 
od 02. svibnja 2024 do 17. svibnja 2024. radnim danom od 8.00 – 12.00 sati u Dječjem 
vrtiću Ražanac. 
 
 
I.VRSTE PROGRAMA 
 
    Programi predškolskog odgoja za djecu predškolske dobi ostvaruju se kao: 
 
 

1.redoviti cjelodnevni 10 - satni program  
 

2.redoviti poludnevni 5,5 satni program 
 

3.kraći obvezni  program predškole ( za djecu u godini pred polazak u školu) 
 
 
 

II. UVJETI UPISA 
 
    
Uz zahtjev za upis djeteta roditelj odnosno skrbnik prilaže: 
 1. rodni list  ili izvadak iz matice rođenih ili potvrdu s podacima o rođenju djeteta ili 
pisanu privolu roditelja da Vrtić može sam provjeriti podatke o rođenju djeteta u maticama 
rođenih 
 2.  uvjerenje o prebivalištu roditelja/korisnika usluga – ne starije od 6 mjeseci 
            3. preslike osobnih iskaznica roditelja 
            4. uvjerenje o prebivalištu djeteta – ne starije od 6 mjeseci 
 5. potvrda o obavljenom sistematskom zdravstvenom pregledu predškolskog djeteta prije 
upisa u vrtić (Prilog 1. Pravilnika o obrascima zdravstvene dokumentacije djece predškolske 
dobi i evidencije u dječjem vrtiću NN 114/2002)- ne starije od mjesec dana  
 
             

  



Dosadašnji korisnici dužni su podmiriti dugovanja ( preduvjet nastavka korištenja usluga 
vrtića) 

 
Napomena:  

 
       Dosadašnji korisnici usluga Dječjeg vrtića svojim potpisom na novoj prijavi 
potvrđuju valjanost ranije  priložene dokumentacije i ne trebaju dostavljati novu već 
samo popuniti prijavni obrazac. 
 
 
 

III. NAČIN OSTVARIVANJA PREDNOSTI 
 
Temeljem Pravilnika o upisu u Dječji vrtić Ražanac  
- pravo na upis u programe Dječjeg vrtića imaju djeca roditelja s prebivalištem na području 
Općine Ražanac, a ukoliko ima slobodnih mjesta, u pojedine programe mogu se upisati i djeca 
roditelja s prebivalištem na području drugih gradova i općina ,odnosno djeca roditelja koji 
nisu državljani Republike Hrvatske. 
Prednost pri upisu u Dječji vrtić čiji je osnivač jedinica lokalne, područne (regionalne) 
samouprave, za iduću pedagošku godinu imaju djeca koja do 01.travnja tekuće godine navrše 
četiri (4) godine života. 
 
 

Ako Vrtić kojem je Osnivač grad ili jedinica lokalne ili regionalne samouprave 
(područne) samouprave ne može upisati svu prijavljenu djecu , djeca se upisuju na način da 
prednost pri upisu imaju:  
- djeca s prebivalištem na području dječjeg vrtića           40 bodova 
- dijete oba zaposlena roditelja/ na redovitom školovanju           20 bodova 
- dijete koje živi samo s jednim, zaposlenim roditeljem/ili  
redovitim studentom                                                                 20 bodova  
- dijete samohranog (zaposlenog) roditelja           20 bodova 
- dijete iz jednoroditeljske obitelji                                                10 bodova 
- dijete roditelja invalida Domovinskog rata                                10 bodova 
- djeca koja su ostvarila pravo na socijalnu uslugu smještaja  
u udomiteljskim obiteljima                                                          10 bodova  
-djeca osoba s invaliditetom upisanih u Hrvatski registar 
osoba s invaliditetom prema postotku invaliditeta 10%                  1 bod 
- djeca koja primaju dječji doplatak ili roditelja korisnika 
zajamčene minimalne naknade                                                        2 boda  
- dijete iz obitelji s troje ili više djece                1 bod za svako malodobno dijete  
- djeca s teškoćama u razvoju i kroničnim bolestima ne podliježu postupku bodovanja , a 
njihovu odlučivanju odlučuje Povjerenstvo za upis na temelju nalaza i mišljenja jedinstvenog 
tijela vještačenja , medicinske dokumentacije te preporuke stručnog povjerenstvo vrtića o 
psihofizičkom statusu i potrebama djeteta. 
- djeca pred godini pred polazak u školu – direktan upis u kraći obvezan (popodnevni) 
program predškole 
- djeca koja žive u izuzetno teškim socijalnim i zdravstvenim prilikama – ne podliježu 
postupku bodovanja, a o njihovu upisu odlučuje povjerenstvo za upis na temelju  preporuke 
Centra za socijalnu skrb i preporuke stručnog povjerenstva Vrtića o psihofizičkom statusu i 
potrebama djeteta. 



Roditelj/skrbnik je dužan dostaviti Vrtiću dokaze (potrebnu dokumentaciju) o 
činjenicama bitnim za ostvarivanje prednosti za upis u Vrtić: 

ˉ Djeca s prebivalištem na području dječjeg vrtića - Uvjerenje o prebivalištu djeteta, 
roditelja/skrbnika na području dječjeg vrtića (ne starije od 6 mj) 

ˉ Dijete oba zaposlena roditelja/ na redovitom školovanju - Orginal potvrda poslodavca 
o zaposlenju roditelja i elektronički zapis o radno pravnom statusu (e - radna knjižica) 
s Hrvatskog zavoda za mirovinsko osiguranje; potvrda (e- zapis) o studentskom 
statusu (za oba roditelja) - ne starije od 30 (trideset) dana 

ˉ Dijete koje živi sa samo jednim zaposlenim roditeljem/ili redovitim studentom - 
Orginal potvrda poslodavca o zaposlenju roditelja, elektronički zapis o radno pravnom 
statusu (e - radna knjižica), potvrda (e- zapis) o studentskom statusu (ne starije od 
trideset (30) dana); presuda o razvodu braka ili drugi dokaz da drugi roditelj ne živi u 
zajedničkom kućanstvu 

ˉ Dijete samohranog (zaposlenog) roditelja - Orginal potvrda poslodavca o zaposlenju 
roditelja i elektronički zapis o radnom pravnom statusu (e - radna knjižnica, ne starije 
od trideset (30) dana) te dokazi o samohranosti: rodni list djeteta, smrtni list za 
preminulog roditelja/skrbnika ili potvrda o nestanku drugog roditelja ili rješenje centra 
za socijalnu skrb o privremenom uzdržavanju djeteta 

ˉ Dijete iz jednoroditeljske obitelji - Rješenje/ Potvrda centra za socijalnu skrb 
ˉ Dijete roditelja invalida Domovinskog rata - Rješenje o statusu invalida Domovinskog 

rata 
ˉ Djeca koja su ostvarila pravo na socijalnu uslugu smještaja u udomiteljskim obiteljima 

- Rješenje, odnosno potvrda centra za socijalnu skrb da je dijete u udomiteljskoj 
obitelji, bez roditelja ili odgovarajuće roditeljske skrbi 

ˉ Djeca osoba s invaliditetom upisanih u Hrvatski registar osoba s invaliditetom prema 
postotku invaliditeta - Rješenje o stupnju invaliditeta  

ˉ Djeca koja primaju dječji doplatak ili roditelja korisnika zajamčene minimalne 
naknade - Rješenje o pravu na doplatak za djecu 

ˉ Djeca iz obitelji troje ili više djece - Za svako malodobno dijete je potrebno priložiti 
rodni list/ izvadak iz matice rođenih/potvrdu s podacima o rođenju djeteta ili pisanu 
privolu roditelja da Vrtić može provjeriti podatke o rođenju djeteta u maticama 
rođenih 

ˉ Djeca s teškoćama u razvoju i kroničnim bolestima - Nalaz i mišljenje nadležnog tijela 
iz sustava socijalne skrbi ili potvrdu izabranog pedijatra ili obiteljskog liječnika da je 
razmjer teškoća u razvoju ili kronične bolesti okvirno u skladu s listom oštećenja 
funkcionalnih sposobnosti sukladno propisu kojim se uređuje metodologija vještačenja 

ˉ Djeca u godini pred polazak  u školu - Rodni list/izvadak iz matice rođenih/potvrda s 
podacima o rođenju djeteta ili pisana privola roditelja da Vrtić može provjeriti podatke 
o rođenju djeteta u maticama rođenih 

ˉ Djeca koja žive u izuzetno teškim socijalnim i zdravstvenim prilikama - Potvrda centra 
za socijalnu skrb o socijalnom statusu, liječnika potvrda specijaliste ili liječnika 
primarne zdravstvene zaštite o težoj bolesti roditelja djeteta, odnosno djeteta. 

 
Bodovi utvrđeni po kriterijima  zbrajaju se i na temelju ukupnog broja bodova 

utvrđuje se lista podnositelja zahtjeva od najvećeg broja bodova do najmanjeg. 
Prednost pri upisu u okviru planiranih slobodnih mjesta po dobnim skupinama ima 

dijete koje ostvaruje veći broj bodova. 
Ukoliko i nakon primjene utvrđenih kriterija više prijava podnositelja ostvaruje isti 

broj bodova, raspoređivanje se obavlja po datumu rođenja od najstarijeg ka mlađem.  
 



 
 IV. NAČIN PROVOĐENJA UPISA 
 
Prijave za upis nove djece vršit će se u Dječjem vrtiću Ražanac. 
Obrazac za upis može se preuzeti u vrtićima ili sa web stranice vrtića 
www.dv-razanac.hr 
 
 
 
Temeljem prikupljenih prijava organizirat će se odgojne skupine, sukladno važećim 
standardima o odgoju i obrazovanju djece predškolske dobi. 
 
 
 
V. IZNOSI NADOKNADA ZA USLUGE VRTIĆA PO KATEGORIJAMA 
 
 
 
1.ZA DJECU –KORISNIKE S PREBIVALIŠTEM NA PODRUČJU OPĆINE 
RAŽANAC 
 
 
 

 
VRSTA PROGRAMA 

 
CIJENA USLUGA 

 
CJELODNEVNI PROGRAM 

 
                       80,00 EUR 

 
POLUDNEVNI PROGRAM 

              
                       54,00 EUR           

  
 

KRAĆI PROGRAM PREDŠKOLE 
                       
                        besplatan             

 
 
 
2. ZA DJECU KORISNIKE KOJI NEMAJU PREBIVALIŠTE NA PODRUČJU 
OPĆINE RAŽANAC 
 
 

VRSTA PROGRAMA 
 

CIJENA USLUGA 
 
CJELODNEVNI PROGRAM 

 
                          120,00 EUR 

 
POLUDNEVNI PROGRAM 

 
                            80,00 EUR 

 
 
 

 
                   

 
 
 



VI. REZULTATI UPISA 
 
Temeljem Odluke  Povjerenstva  za upis djece,  rezultati upisa objavit će se 30 dana po isteku 
roka za podnošenje prijava na oglasnoj ploči Dječjeg vrtića Ražanac. 
 
Klasa: 601-02/24-02/02 
Urbroj: 2198-10-04-24-4 
Ražanac, 29.01.2024.g.                                                                                                                    
                                                               UPRAVNO VIJEĆE DJEČJEG VRTIĆA RAŽANAC 

Predsjednica Upravnog vijeća 
                                                                                           Anita Krpina, struč.spec.admin.publ 

                                                                                         
                                                                                             ___________________ 


